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PRIMER GRADO

LECTURA Y ESCRITURA DE

NUMEROS DE 3 CIFRAS

Completa la tabla:

Nameros Se lee
635 Seiscientos treinta y cinco
844

Quinientos veintitrées
719
Ochocientos sesenta y seis
507
789
591
Seiscientos cuatro

Une con una linea:

Seiscientos ochenta y cuatro o
Novecientos setenta *
Setecientos cincuenta y tres *
Ochocientos tres *
Quinientos treinta y uno *
Seiscientos cuarenta y dos *

Ochocientos cincuenta y uno
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Leemos numeros hasta el 900

o Lee cada numero y selecciona el cuadrado que contiene su escritura.

(=) Luego, escribe en los renglones vacios dicho nimero con letra:

g cien 100 | 155 | 300 guinientos 555 (500 | 25 i“

z 160 | 100 | 120 777 | 600 | 558
100 | 195 | 240 500|649 | 50

T >

=

¢ doscientos 200 | 230 | 100 | setecientos 320 | 700 | 62 ‘D

a. 250 | 140 | 200 777 | 566 | 70 Jb
200 | 167 | 135 385|700 | 72

ochocientos 800 | 888 | 945 | novecientos 899 | 445 | 900

666 | 800 | 880 590 | 900 | 639
316 | 386 | 800 900 | 399 | 899
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Numeros hasta 999

Escribe en letra los siguientes nimeros:
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PRIMER GRADO

433:
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999:

952:

376:

707:

901:
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